Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Гимназия № 13 «Академ»

ПРИКАЗ
«05» сентября 2023 г.

№ 263/1-п
Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказом Главного управления образования администрации г. Красноярска № 379-п от 31.08.2023 года «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Красноярске» в целях обеспечения организационно-технологической процедуры организации, соблюдения регламента проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 18 сентября 2023 года по 27 октября 2023 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов согласно графику (Приложение №1).
2. Назначить заместителя директора Куваеву О.Е. координатором на площадке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей.

4. Провести единые олимпиадные дни в полном объеме с максимальным охватом обучающихся.

5. Диспетчерам расписания Большаковой Н.Н., Шуняеву М.С. скорректировать расписание занятий для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
6. Карымову Э.Ф., ответственному за работу сайта гимназии, обеспечить своевременное информирование о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
7. Мазкову В.А., руководителю структурного подразделения технической поддержки, осуществлять печать заданий олимпиады по предметам в установленные сроки.

8. Руководителям школьных методических объединений сформировать и сдать отчеты по проведению школьного этапа олимпиады в установленные сроки.
9. Заместителю директора Куваевой О.Е. занести результаты участия каждого обучающегося в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в базу данных КИАСУО, модуль «Одаренные дети» до 17.11.2023 года.
10. Размесить на сайте гимназии закодированные протоколы, работы  победителей в сканированном варианте не позднее 14 дней после проведения олимпиады по соответствующему предмету.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор

Л.П.Юдина
СОГЛАСОВАНО:

Ведущий юрисконсульт

А.А. Еремчук
С приказом ознакомлены и согласны:

Большакова Н.Н.
Карымов Э.Ф.
Клейко О.В.

Куваева О.Е.
Лейко Д.А.

Лысенко А.В.

Мазков В.А.

Максименко Л.В.

Машукова Ю.Е.

Мальцева О.М.

Терехович А.В.

Тихончук Е.В.

Сергеева А.А.
Шуняев М.С.

 Приложение № 1 к приказу
от 05 сентября 2023 г. №263/1-п
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Дата проведения/день недели
	Общеобразовательный
предмет
	Классы
	Продолжительность
(в минутах)

	18.09.2023 (понедельник)
	Китайский язык
	5-6
	60

	7-8
	75

	9-11
	90

	19.09.2023 (вторник)
	Экология
	9-11
	45

	20.09.2023 (среда)
	Искусство
(Мировая художественная культура)
	5-6
	60

	7-8
	120

	9, 10, 11
	180

	21.09.2023 (четверг)
	История
	5-6
	45

	7, 8, 9, 10,11
	90

	22.09.2023 (пятница)

	География
	5,6
	45

	7, 8
	60

	9, 10-11
	90

	23.09.2023 (суббота)
	Французский язык
	5-6
	45 '

	7-8
	60

	9-11
	90

	25.09.2023 (понедельник)
	ОБЖ (теория)
	5-6, 7-8,9-11
	45

	26.09.2023 (вторник)
	ОБЖ (практика)
	7-8, 9-11
	15

(на каждого)

	27.09.2023 (среда)
	Литература
	5-6
	90

	7-8
	120

	9,10,11
	180

	28.09.2023 (четверг)
	Английский язык
	5-6
	45+20

(устная часть)

	7-8
	60

	9-11
	90

	29.09.2023

(пятница)/платформа образовательного центра «Сириус»
	Физика
	7, 8, 9
	45

	10,1 1
	60

	30.09.2023 (суббота)
	Право
	9-11
	120

	02.10.2023 (понедельник)
	Физическая культура (теория)
	5-6,7-8,9-11
	45

	03.10.2023 (вторник) /платформа

образовательного центра «Сириус»
	Астрономия
	5

6-7

8-9

10,11
	50

	04.10.2023 (среда)
	Физическая культура (практика)
	5-6 (д) 5-6 (м) 7-8 (д) 7-8 (ю) 9-11 (д) 9-11 (ю)
	Индивидуально

	06.10.2023 (пятница) /платформа

образовательного центра «Сириус»
	Химия
	7-8

9,10,11
	120

	09.10.2023 (понедельник)
	Обществознание
	6
	45

	7,8
	60

	9,10-11
	90

	12.10.2023 (четверг)
	Русский язык
	4, 5-6
	60

	7-8
	90

	9, 10-11
	120

	13.10.2023 (пятница) /платформа

образовательного центра «Сириус»
	Биология
	5-6
	60

	7,8
	90

	9,10,11
	120

	14.10.2023 (суббота)
	Экономика
	5-7
	60

	8-9
	120

	10-11
	150

	19.10.2023 (четверг) /платформа

образовательного центра «Сириус»
	Математика
	7,8
	90

	9,10,11
	120

	20.10.2023 (пятница) /платформа

образовательного центра «Сириус»
	Математика
	4,5
	60

	6
	90

	27.10.2023 (пятница) /платформа

образовательного центра «Сириус»
	Информатика
	5-6
	60

	7-8
	120

	9-11
	120

	9, 10, 11
	180